

CARGO: 201

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	D
2	B
3	D
4	B
5	C
6	D
7	D
8	A
9	A
10	B
11	C
12	A
13	D
14	C
15	B
16	D
17	B
18	C
19	A
20	D
21	B
22	C
23	A
24	B
25	C
26	D
27	B
28	A
29	B
30	C
31	B
32	D
33	C
34	A
35	D
36	A
37	D
38	D
39	C
40	A

Questão 04 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.
O texto não se reporta, especificamente, a um recurso natural qualquer (OPÇÃO D).
Não se refere a um recurso mineral qualquer (OPÇÃO C).
A frase apresentada na questão refere-se, sim, à substância imprescindível à vida humana e que é definida como "incolor, insípida, inodora".
O texto tem como tema central e específico, a água, como recurso a ser preservado pelos humanos, se pretendem que a espécie sobreviva.
A OPÇÃO B, que se refere a "recursos hídricos", é a resposta adequada à questão 4.
Resultado - Deferido com alteração do gabarito de D para B.

CARGO: 202

EDUCADOR INFANTIL

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	D
2	B
3	D
4	B
5	C
6	D
7	D
8	A
9	A
10	B
11	C
12	A
13	D
14	C
15	B
16	D
17	B
18	C
19	A
20	D
21	C
22	D
23	C
24	B
25	D
26	A
27	C
28	D
29	D
30	C
31	B
32	C
33	B
34	D
35	D
36	A
37	C
38	A
39	B
40	C

Questão 04 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.
O texto não se reporta, especificamente, a um recurso natural qualquer (OPÇÃO D).
Não se refere a um recurso mineral qualquer (OPÇÃO C).
A frase apresentada na questão refere-se, sim, à substância imprescindível à vida humana que é definida como "incolor, insípida, inodora".
O texto tem como tema central e específico, a água, como recurso a ser preservado pelos humanos, se pretendem que a espécie sobreviva.
A OPÇÃO B, que se refere a "recursos hídricos", é a resposta adequada à questão 4.
Resultado - Deferido com alteração do gabarito de D para B.

CARGO: 208

PEB - SÉRIES INICIAIS

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	D
2	B
3	D
4	B
5	C
6	D
7	D
8	A
9	A
10	B
11	C
12	A
13	D
14	C
15	B
16	D
17	B
18	C
19	A
20	D
21	C
22	D
23	C
24	B
25	D
26	A
27	B
28	B
29	D
30	D
31	D
32	D
33	A
34	B
35	A
36	C
37	D
38	A
39	B
40	A

Questão 04 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.
O texto não se reporta, especificamente, a um recurso natural qualquer (OPÇÃO D).
Não se refere a um recurso mineral qualquer (OPÇÃO C).
A frase apresentada na questão refere-se, sim, à substância imprescindível à vida humana e que é definida como "incolor, insípida, inodora".
O texto tem como tema central e específico, a água, como recurso a ser preservado pelos humanos, se pretendem que a espécie sobreviva.
A OPÇÃO B, que se refere a "recursos hídricos", é a resposta adequada à questão 4.
Resultado - Deferido com alteração do gabarito de D para B.

CARGO: 301

ANALISTA EDUCACIONAL / BIBLIOTECONOMIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	A
28	B
29	A
30	B
31	C
32	D
33	B
34	C
35	B
36	D
37	D
38	C
39	A
40	D

CARGO: 302

ANALISTA EDUCACIONAL / NUTRIÇÃO

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	B
27	C
28	D
29	D
30	A
31	B
32	D
33	C
34	D
35	B
36	D
37	A
38	C
39	A
40	C

CARGO: 303

ANALISTA EDUCACIONAL / PSICOLOGIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	D
28	D
29	B
30	A
31	D
32	B
33	D
34	D
35	C
36	D
37	B
38	ANULADA
39	A
40	D

Questão 38 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

Considerando o argumento do candidato e em consulta à bibliografia constata-se que houve erro no enunciado da questão na qual se deveria marcar a alternativa INCORRETA no tocante às abordagens para o tratamento de alcoolistas que apresentam Comorbidades, que seria a C.

Segundo Cordoli (2008), os dados epidemiológicos sobre o abuso de álcool variam de acordo com o tipo de classificação diagnóstica, a população em estudo e os instrumentos utilizados para aferir tanto o abuso quanto a dependência. A maioria das pesquisas apontam para uma prevalência de dependência do álcool entre 5 a 10% da população em geral.

Considerando as abordagens para o tratamento de alcoolistas que apresentam comorbidades, assinale a alternativa CORRETA.

A) Redução do uso de substâncias no sentido de facilitar uma avaliação do transtorno comórbido. Alternativa correta

B) Tratamento do transtorno psiquiátrico promovendo o alívio dos sintomas de forma psicoeducativa. Alternativa correta

C) Substituição da adição ao álcool pela dependência da medicação visando o ajuste dos sintomas. Alternativa incorreta

D) Prevenção de recaídas bem como no desligamento dos programas de tratamento. Alternativa correta

Por estas razões a banca DEFERE o recurso, anulando a questão.

Resultado – Deferido com consequente anulação da questão.

CARGO: 304

ANALISTA EDUCACIONAL / PEDAGOGIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	C
27	D
28	D
29	C
30	A
31	A
32	C
33	C
34	B
35	B
36	A
37	B
38	B
39	B
40	D

CARGO: 305

ANALISTA EDUCACIONAL / FONOAUDIOLÓGIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	D
28	C
29	A
30	C
31	A
32	B
33	D
34	A
35	B
36	B
37	D
38	B
39	D
40	C

CARGO: 306

ANALISTA EDUCACIONAL / SERVIÇO SOCIAL

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	A
27	D
28	C
29	B
30	A
31	C
32	C
33	B
34	D
35	A
36	D
37	D
38	A
39	B
40	C

CARGO: 307

ANALISTA EDUCACIONAL / TERAPIA EDUCACIONAL

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	A
28	ANULADA
29	A
30	C
31	D
32	A
33	A
34	D
35	D
36	A
37	C
38	C
39	B
40	D

Questão 28 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

Referência: NEISTADT, M. E.; CREPEAU, E.B. Terapia Ocupacional. 9. ed. Rio de Janeiro: Guanabara Koogan, 2002.

a. A avaliação de Fulg-Meyer avalia a função motora, equilíbrio e alguns aspectos da sensação e função de articulações em pacientes pós-acidente vascular encefálico. Está CORRETA com base na bibliografia indicada acima.

b. A Medida Canadense do Desempenho Ocupacional identifica os problemas nas áreas de desempenho ocupacional relatados pelo cliente. Está CORRETA com base na bibliografia indicada acima.

c. Atentam primariamente para as capacidades e habilidades deterioradas pelo dano do Sistema Nervoso Central (SNC). Está CORRETA com base na bibliografia indicada acima.

d. Incluem a avaliação do tônus muscular, padrões de reflexo e movimento, controle postural, sensação, percepção e cognição, estágio de recuperação do paciente. Está CORRETA com base na bibliografia indicada acima.

Por estas razões a banca DEFERE o recurso, anulando a questão.

Resultado -

Deferido com consequente anulação da questão.

CARGO: 308

ANALISTA GOVERNAMENTAL / ADMINISTRAÇÃO

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	B
27	D
28	C
29	C
30	A
31	B
32	D
33	A
34	D
35	B
36	A
37	B
38	C
39	D
40	C

CARGO: 309

ANALISTA GOVERNAMENTAL / AGRONOMIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	A
28	D
29	B
30	C
31	A
32	C
33	D
34	A
35	A
36	B
37	D
38	A
39	B
40	A

CARGO: 310

ANALISTA GOVERNAMENTAL / ARQUITETURA E URBANISMO

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	D
27	A
28	B
29	A
30	B
31	B
32	C
33	A
34	D
35	A
36	C
37	C
38	D
39	D
40	B

CARGO: 311

ANALISTA GOVERNAMENTAL / AUDITORIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	A
27	D
28	C
29	B
30	C
31	A
32	B
33	A
34	D
35	B
36	C
37	D
38	D
39	B
40	C

CARGO: 312

ANALISTA GOVERNAMENTAL / CONTABILISTA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	B
28	C
29	C
30	D
31	ANULADA
32	D
33	A
34	D
35	C
36	B
37	A
38	B
39	D
40	D

Questão 31 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

Houve um equívoco na formulação da questão.

A conta "bancos c/ movimento" deveria apresentar um valor de R\$ 40.422,00, enquanto a conta "duplicatas descontadas" deveria apresentar um valor de R\$ 44.331,00.

Sendo assim, a questão deve ser anulada.

Resultado - Deferido com conseqüente anulação da questão.

Questão 39 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

A resposta correta é a alternativa "D". Houve um equívoco na divulgação do gabarito.

De acordo com a bibliografia indicada, em especial o livro "Contabilidade Pública: teoria e prática", de Hélio Kohama, os princípios orçamentários são os dispostos na letra "D".

Sendo assim, altera-se o gabarito de A para D.

Resultado - Deferido com alteração do gabarito de A para D.

CARGO: 313

ANALISTA GOVERNAMENTAL / ECONOMIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	D
27	D
28	D
29	A
30	B
31	B
32	C
33	B
34	D
35	A
36	C
37	D
38	A
39	A
40	C

CARGO: 314

ANALISTA GOVERNAMENTAL / EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	A
28	B
29	D
30	C
31	B
32	A
33	C
34	A
35	ANULADA
36	B
37	D
38	D
39	C
40	ANULADA

Questão 35 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

Alternativa A: incorreta

Alternativa B: incorreta

Alternativa C: no recurso foi questionado o seguinte: Nahas (2006) aponta que para mulheres aparentemente saudáveis acima de 50 anos de idade é recomendada avaliação ergométrica com eletrocardiograma de esforço antes de iniciar um programa de exercícios físicos. Portanto, como na alternativa C diz que são mulheres acima de 60 anos de idade, podemos considerar que está de fato correta. Para que estivesse incorreta, deveria ser SOMENTE acima de 60 anos de idade

Alternativa D: correta

Portanto, como no gabarito não há possibilidade de ter duas questões corretas, a Banca DEFERE o recurso, ANULANDO a referida questão.

Resultado - Deferido com consequente anulação da questão.

Questão 40 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

Um dos recursos para esta questão aponta que na seguinte frase:

GEIS (2003) os seguintes campos de indicadores descritivos da qualidade de vida, EXCETO

Faltou um verbo após o parênteses, o que permite mais de uma interpretação, como sugerido pelo recorrente.

Exemplos: Geis(2003) APONTA os seguintes...

Ou

Geis(2003): NEGA os seguintes...

Ou

Geis(2003) INTERROGA.... os seguintes....

Portanto a Banca DEFERE do recurso e ANULANDO da questão.

Resultado -

Deferido com consequente anulação da questão.

CARGO: 315

ANALISTA GOVERNAMENTAL / ENGENHARIA CIVIL

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	A
28	D
29	B
30	A
31	D
32	B
33	C
34	B
35	D
36	C
37	A
38	D
39	C
40	B

CARGO: 316

ANALISTA GOVERNAMENTAL / ENGENHARIA DO TRABALHO

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	B
27	C
28	D
29	B
30	C
31	D
32	B
33	D
34	A
35	D
36	B
37	D
38	B
39	A
40	D

Questão 29 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.
Com fundamento na Portaria GM nº 3214/78, item 8.2 da NR-5,

A) NÃO é a alternativa correta porque é permitido pé direito menor do que 3,00m, de acordo as posturas municipais, atendidas as condições de conforto, segurança e salubridade (Portaria SIT nº 23, de 09/10/2001).

B) ALTERNATIVA CORRETA porque está de acordo com o item 8.3.5 da NR-5.

C) NÃO é a alternativa correta porque os pisos dos locais de trabalho não devem apresentar saliências e depressões conforme o item 8.3.1 da NR-5.

D) NÃO é a alternativa correta porque os projetos dos pisos e paredes internas dos locais de trabalho precisam considerar a insolação excessiva ou a falta de insolação conforme item 8.4. da NR-5.

Por estas razões a banca DEFERE o recurso, alterando o gabarito para alternativa B.

Resultado - Deferido com alteração do gabarito de A para B.

CARGO: 317

ANALISTA GOVERNAMENTAL / ENGENHARIA ELÉTRICA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	D
27	C
28	A
29	B
30	C
31	A
32	C
33	D
34	D
35	B
36	C
37	B
38	A
39	C
40	D

CARGO: 318

ANALISTA GOVERNAMENTAL / FISIOTERAPIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	C
28	D
29	C
30	A
31	B
32	B
33	A
34	C
35	B
36	D
37	B
38	B
39	D
40	ANULADA

Questão 40 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

O termo "típicas" fez com que a alternativa D também ficasse correta.

Dessa forma, a Banca defere o recurso, anulando a questão.

Resultado - Deferido com consequente anulação da questão.

CARGO: 319

ANALISTA GOVERNAMENTAL / MEDICINA VETERINÁRIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	D
27	B
28	A
29	C
30	B
31	A
32	C
33	D
34	C
35	D
36	A
37	A
38	B
39	C
40	B

CARGO: 320

ANALISTA GOVERNAMENTAL / NUTRIÇÃO

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	A
28	D
29	C
30	B
31	D
32	A
33	B
34	A
35	C
36	B
37	A
38	C
39	B
40	A

CARGO: 321

ANALISTA GOVERNAMENTAL / PSICOLOGIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	D
28	B
29	C
30	C
31	D
32	B
33	B
34	A
35	D
36	C
37	D
38	ANULADA
39	D
40	C

Questão 38 - Em resposta ao recurso encaminhado contra o gabarito preliminar e o conteúdo das questões da prova objetiva para concurso público da Prefeitura Municipal de Uberaba - Edital 01/2012, a Comissão de Análise de Recurso esclarece o que se segue.

A questão apresenta duas alternativas idênticas.

Por estas razões a banca DEFERE o recurso, anulando a questão.

Resultado - Deferido com conseqüente anulação da questão.

CARGO: 322

ANALISTA GOVERNAMENTAL / SERVIÇO SOCIAL

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	D
27	B
28	D
29	C
30	B
31	D
32	A
33	B
34	A
35	D
36	B
37	A
38	C
39	C
40	A

CARGO: 323

ANALISTA GOVERNAMENTAL / ARQUIVOLOGIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	C
24	B
25	D
26	C
27	A
28	D
29	B
30	D
31	C
32	D
33	B
34	A
35	A
36	B
37	A
38	D
39	C
40	B

CARGO: 324

ESPECIALISTA PEDAGÓGICO / SUPERVISÃO ESCOLAR

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	C
27	B
28	B
29	C
30	D
31	A
32	D
33	A
34	C
35	C
36	B
37	C
38	B
39	D
40	C

CARGO: 325

ESPECIALISTA PEDAGÓGICO / INSPEÇÃO ESCOLAR

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	B
27	D
28	D
29	B
30	C
31	A
32	D
33	D
34	D
35	D
36	C
37	A
38	C
39	D
40	C

CARGO: 326

PEB - ARTES

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	B
27	A
28	C
29	B
30	C
31	A
32	D
33	B
34	C
35	A
36	D
37	C
38	A
39	D
40	A

CARGO: 327

PEB - CIÊNCIAS

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	A
27	D
28	C
29	A
30	B
31	C
32	C
33	A
34	D
35	C
36	C
37	D
38	B
39	C
40	B

CARGO: 328

PEB - EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	C
27	A
28	C
29	C
30	A
31	B
32	D
33	C
34	A
35	D
36	C
37	A
38	B
39	B
40	B

CARGO: 329

PEB - GEOGRAFIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	B
27	B
28	A
29	D
30	C
31	B
32	D
33	C
34	B
35	D
36	B
37	C
38	A
39	D
40	C

CARGO: 330

PEB - HISTÓRIA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	B
27	D
28	C
29	C
30	A
31	A
32	B
33	D
34	C
35	B
36	A
37	D
38	C
39	B
40	C

CARGO: 331

PEB - MATEMÁTICA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	C
27	B
28	C
29	D
30	B
31	C
32	A
33	D
34	D
35	A
36	B
37	A
38	C
39	B
40	C

CARGO: 332

PEB - MÚSICA

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	A
27	B
28	C
29	B
30	D
31	C
32	B
33	C
34	A
35	D
36	C
37	C
38	B
39	A
40	A

CARGO: 333

**PEB - PORTUGUÊS, PORTUGUÊS / INGLÊS, PORTUGUÊS /
ESPAÑHOL**

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	C
27	B
28	D
29	D
30	B
31	D
32	D
33	A
34	B
35	A
36	D
37	D
38	A
39	B
40	D

CARGO: 334

PEB - VALORES HUMANOS / ENSINO RELIGIOSO

QUESTÃO	ALTERNATIVA
1	C
2	D
3	D
4	A
5	A
6	B
7	D
8	C
9	D
10	D
11	A
12	C
13	C
14	A
15	B
16	A
17	A
18	B
19	D
20	C
21	D
22	C
23	A
24	C
25	D
26	C
27	B
28	C
29	D
30	A
31	D
32	B
33	D
34	C
35	D
36	B
37	A
38	B
39	B
40	B